
Determinazione Dirigenziale n° 1234/2018 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 518/2018

OGGETTO: RIAPPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI 1
INCARICO PROFESSIONALE RELATIVO AL SUPPORTO DELL'UFFICIO SEAV
PROVINCIALE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "LOMBARDIA EUROPA 2020 –
PROGETTAZIONE, MODELLIZZAZIONE E START UP DI SERVIZI EUROPA D'AREA
VASTA (SEAV) NEI CONTESTI LOMBARDI: ESSERE COMPETITIVI IN EUROPA" - CUP
E89H18000360009. 

IL DIRETTORE
(Ing. Raffaele Gareri)

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24/04/2018, di approvazione del Bilancio di
previsione 2018/2020 e del Documento Unico di Programmazione e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 113 del 22/05/2018 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2018 e successiva variazione;
il decreto del Presidente della Provincia n. 330 del 21/12/2017 di conferimento al sottoscritto,
dell’incarico di direzione dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta, del Settore
della Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni, e del Settore delle Risorse Umane e
Controllo di Gestione;

Verificati:
la coerenza del presente provvedimento con il Progetto PEG n. 012 “Sostegno all'innovazione
degli enti locali bresciani” – Obiettivo n. 359 “Sviluppo servizi di area vasta per accesso ai fondi
europei”;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 20 del 26 gennaio 2018;

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 1157 del 04/09/2018 sono stati approvati due avvisi pubblici
(Allegati A e C) e gli schemi di domanda di partecipazione (Allegati B e D) per il conferimento
degli incarichi per l'attuazione del Progetto “Lombardia Europa 2020 – Progettazione
modellizzazione e star up di Servizi Europa d'Area Vasta (SEAV) nei contesti lombardi: essere
competitivi in Europa” - CUP E89H18000360009;
data 04/09/2018 sono stati pubblicati sul sito Internet della Provincia Brescia per 15 giorni con
termine previsto per la presentazione delle candidature il 18/09/2018 alle ore 16:00;

alla data di scadenza della presentazione delle candidature, per l'incarico professionale relativo al
supporto dell'ufficio SEAV provinciale per l'attuazione del progetto “Lombardia Europa 2020 –
progettazione, modellizzazione e start up di Servizi Europa d’Area Vasta (SEAV) nei contesti

N.1234/2018

Documento firmato digitalmente



lombardi: essere competitivi in Europa” - CUP E89H18000360009, non è pervenuta alcuna
domanda;

Ritenuto, pertanto opportuno procedere ad una nuova selezione, rivedendo i requisiti richiesti nel
precedente avviso;
Dato atto che:

ai sensi del Regolamento provinciale in materia di conferimento degli incarichi, la scelta
dell'incaricato avverrà tramite procedura comparativa di curricula e l'avviso pubblico relativo,
sarà pubblicato per 15 giorni sul sito web della Provincia;
per la procedura in oggetto, il sottoscritto svolgerà le funzioni di Responsabile Unico del
Procedimento ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016;

Tenuto conto che la spesa dell'incarico di € 30.452,00 (€ 24.000,00 + 4% Cassa= 24.960,00 +IVA al
22%= 30.452,00) è già stata impegnata con la sopra richiamata determinazione;
Dato atto che, successivamente alla pubblicazione per quindici giorni consecutivi dell'avviso pubblico
sul sito Internet della Provincia di Brescia, la selezione verrà effettuata dal Dirigente del Settore della
Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

DETERMINA
di approvare l'avviso pubblico (Allegato A) e lo schema di domanda di partecipazione (Allegato
B), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, per il conferimento dell'incarico di
cui all'oggetto per l'attuazione del Progetto “Lombardia Europa 2020 – Progettazione
modellizzazione e star up di Servizi Europa d'Area Vasta (SEAV) nei contesti lombardi: essere
competitivi in Europa” - CUP E89H18000360009;

1.

che l'avviso e relativa domanda di partecipazione saranno pubblicati sul sito Internet della
Provincia Brescia per 15 giorni successivamente alla data di esecutività del presente
provvedimento;

2.

di dare atto che relativamente alla procedura in oggetto, il sottoscritto svolgerà le funzioni di
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016.

3.

Brescia, lì 24-09-2018 Il IL DIRIGENTE

RAFFAELE GARERI

N.1234/2018

Documento firmato digitalmente


